
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О по
рядке признания граждан ма
лоимущими, порядке опреде
ления размера дохода, прихо
дящегося на каждого члена се
мьи, и стоимости имущества, 
находящегося в собственности 
членов семьи и подлежащего 
налогообложению, в целях 
предоставления гражданам по 
договорам социального найма 
жилых помещений муници
пального жилищного фонда в 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О порядке признания граждан малоимущими, порядке 
определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и под
лежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам по дого
ворам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда в Иркутской области».



2

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПО
РЯДКЕ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ, ПОРЯДКЕ ОПРЕ
ДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ НА КАЖДОГО 
ЧЛЕНА СЕМЬИ, И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
СОБСТВЕННОСТИ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ И ПОДЛЕЖАЩЕГО НАЛОГООБ
ЛОЖЕНИЮ, В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ ПО ДОГО
ВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИ
ПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 125-оз 
«О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения раз
мера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имуще
ства, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налого
обложению, в целях предоставления гражданам по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2009, № 4, т. 1; 2013, № 57, т. 2; 2015, № 22) (далее -  Закон) следующие 
изменения:

1) в пункте 1 части 2 статьи 4 слова «военных образовательных 
учреждениях профессионального образования и» заменить словами «воен
ных профессиональных образовательных организациях и военных образо
вательных организациях высшего образования,»;

2) в абзаце третьем подпункта «з» пункта 5 приложения к Закону 
слова «по заключению учреждения здравоохранения» заменить словами 
«по медицинскому заключению медицинской организации».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«20 » октября 
№ 86-03

С.Г. Левченко


